
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33648   37Terça-feira, 03 DE JULHO DE 2018

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA AGE Nº 030/2018-GAB, 
DE 25 DE JUNHO DE 2018.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2018/250407.
R E S O L V E:
CONCEDER ao Servidor Rogério Luiz Arruda de Figueiredo, 
Matrícula Nº 5796324/1, ocupante do cargo de Auditor 
de Finanças e Controle, lotado nesta Auditoria Geral do 
Estado - AGE, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 06/08/2018 a 04/09/2018, correspondente ao Triênio de 
07/05/2014 a 06/05/2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 331965

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 
N°031/2018 – FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO TERMO DE FOMENTO: 031/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/277819
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “CIDADANIA COM ESPORTE”.
FUNDAMENTO LEGAL: Le,i Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 03/07/2018 á 28/01/2019.
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E BENEFICIENTE 
ANTONIO SOARES.
ENDEREÇO: Av. Dom Pedro II, n°912, Abaetetuba/PA, CEP Nº 
68.440-000.
CNPJ Nº 08.013.631/0001-57.
VALOR: R$ 352.383,00 (Trezentos e Cinquenta e Dois Mil e 
Trezentos e Oitenta e Três Reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2018. 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 
N°032/2018 – FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO TERMO DE FOMENTO: 032/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/291221
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “FORÇA JOVEM”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 03/07/2018 á 28/12/2018.
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA CULTURAL DE 
PROTEÇÃO SOCIAL - ASDECULPS.
ENDEREÇO: Av. Dom Pedro II, n°912, Abaetetuba/PA, CEP Nº 
68.440-000.
CNPJ Nº 12.141.667/0001-93.
VALOR: R$ 402.989,68 (Quatrocentos e Dois Mil e Novecentos e 
Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2018. 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da Fundação PROPAZ

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 
N°033/2018 – FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO TERMO DE FOMENTO: 033/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/252166
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “EMPODERAMENTO E DEFESA DA MULHER JOVEM E 
RURAL”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.

VIGÊNCIA: 03/07/2018 á 28/01/2019.
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DE MÉDIOS E PEQUENOS 
AGRICULTORES RURAIS NOVA UNIÃO DO PROJETO RIO JABUTI 
RIO JABUTI.
ENDEREÇO: Rodovia BR 0109, km 69, Comunidade Noiva Colina 
Jacamim, Capitão Poço, CEP: 68.650-000.
CNPJ Nº 17.823.541/0001-12.
VALOR: R$ 319.486,10 (Trezentos e Dezenove Mil e Quatrocentos 
e Oitenta e Seis Reais e Dez Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2018. 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da Fundação PROPAZ

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 
N°034/2018 – FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO TERMO DE FOMENTO: 034/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/287844
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “DIGNIDADE E CIDADANIA ”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 29/06/2018 á 28/01/2019.
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DE MUAY THAI TRADICIONAL DE 
ANANINDEUA.
ENDEREÇO: Conjunto Cidade Nova II, WE 21, CEP.: 67.130-490, 
Ananindeua/Pa.
CNPJ Nº  12.298.251/0001-83.
VALOR: R$ 322.408,00  (trezentos e vinte e dois mil quatrocentos 
e oito reais)
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2018. 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da Fundação PROPAZ

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 
N°035/2018 – FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO TERMO DE FOMENTO: 035/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/287859
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “JOVEM LIMPO”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 03/07/2018 á 28/01/2019.
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA 
COMUNIDADE DE RETIRO - APRR.
ENDEREÇO: Rua Principal, vila do Retiro, S/N, Bragança/PA, 
CEP: 68.600-000.
CNPJ Nº 05.062.466/0001-35.
VALOR: R$ 330.061,05 (Trezentos e Trinta Mil e Sessenta e Um 
Reais e Cinco Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2018. 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 332466
Credenciamento nº. 001/2017
Processo nº. 2017/112694
A FUNDAÇÃO PROPAZ, através da Comissão de 
Credenciamento, instituída pela Portaria nº. 408 de 04 de 
Setembro de 2017 - PROPAZ, TORNA PÚBLICO o resultado 
da fase de Credenciamento para o Município de Belém e Região 
metropolitana, conforme relação abaixo:
KARATÊ
Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Sidney Diniz de Oliveira APTO

JUDÔ
Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Gilberto Reis da Cruz APTO

CAPOEIRA
Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Abel Júnior Brito Xerfan APTO

DANÇA MODERNA
Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Keila Erica Simões de Araújo Souza APTA

DANÇA CONTEMPORÂNEA

Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Diego Jaques de Oliveira APTO
2 Arliana do Socorro Santos APTA
3 Luiz Diego Nascimento APTO
4 Manoel Cleyton Moraes APTO
5 Nayara Nunes Santos APTA

DANÇA DE SALÃO
Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Alvaro Souza de Jesus APTO
2 Amanda Karina da Costa Sousa APTA

DANÇA URBANA
Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Luiz Augusto do Nascimento APTO
2 Tardelly Ribeiro de Carvalho APTO
3 Lucilene da Silva Barata APTA
4 Rafael Pinheiro Piedade APTO
5 Franciney Damasceno APTO

TEATRO
Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Jeff erson Andrick Maoraes da Silva APTO
2 Carlos Eduardo Santoro de Souza APTO
3 Marcilene Gonçalves Lima APTA
4 Glaucia Pinto Ferreira APTA

CIRCO
Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Elder Monteiro do Nascimento APTO

ARTES PLASTICAS
Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Volney Nazareno APTO
2 Fabio Lima Jansen APTO
3 Ana Clara Solon Rufi no APTA
4 Elton Costa dos Santos APTO
5 Regina Diane de Lima Coelho APTA

MUSICA/PERCUSSÃO
Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Gerson Roberto Silva APTO
2 Heraldo Santos APTO
3 Naieme de Cassia Silva dos Reis APTA
4 Ytanaa Moraes Figueiredo APTO

MMA (MIXED MARTIAL ARTS)
Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Katia Maria Sombra da Silva APTA
2 Tatyana Suely da Costa Barros APA
3 Robson Gomes Duarte APTO

BALLET CLÁSICO

Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Liliany Serrão APTA
2 Hailton Oliveira da Cruz APTO

ARTESANATO (Pneu, Garrafa Pet, Tretapark, Plastic, 
Vidros, Filtro)

Nº NOME DOCUMENTAÇÃO
1 Bárbara Brena dos Reis Amador APTA
2 Adriana de Lima Coelho APTA
3 Glenda Cunha Santos APTA

Deste resultado caberá recurso no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, a contar da data da publicação no Diário Ofi cial do Estado, 
devendo e eventual recurso ser interposto em conformidade com 
os termos do Edital de Credenciamento nº. 001/2017.
Belém, 29 de Junho de 2018.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 332299

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°030/2018 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO TERMO DE FOMENTO: 030/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/290355
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “ACOLHER”
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 29/06/2018 á 01/03/2019.                     .
Sociedade Civil: Lions Club Benevides.
ENDEREÇO: Rua Rosa Cruz, s/n°, Bairro das Flores, CEP.: 68795-
000, Benevides/Pa.
CNPJ Nº  04.725.891/0001-02.
VALOR: R$ 345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 332376


